
Motion till riksdagen 

1988/89:Fö4 

av Stina Eliasson och Göran Engström (båda c) 
med anledning av prop. 1988/89:80 om verksamhet 
och anslag för det militära försvaret m.m. under 
budgetåret 1989/90 

I proposition nr 1988/89:80 tas bl a upp frågan om totalförsvarets geografiska 
indelning på högre regional nivå. Som underlag för propositionen finns en 
utredning av generaldirektör Gunnar Nordbeck. Regeringen väljer att 
begränsa reformen till att avse en sammanslagning av Östra militärområdet 
med Bergslagens militärområde och av motsvarande civilområden. 

Den fråga som i sammanhanget måste aktualiseras gäller huruvida 
Kopparbergs län skall föras till Nedre Norrlands militärområde istället för till 
Östra som förordas i propositionen. I den bakomliggande utredningen 
påtalas att det finns goda civila skäl att föra Kopparbergs län till Nedre 
Norrland och denna ståndpunkt har i utredningen ytterligare framhållits i ett 
särskilt yttrande. 

Det måste understrykas att de militära och andra aspekter som kan finnas i 
organisationsfrågan måste anses ha relativt underordnad betydelse. Behovet 
av samverkan mellan de olika områdena är ändå betydande eftersom en 
eventuell fiende knappast kan tänkas ta hänsyn till vår administrativa 
indelning i sina aktiviteter. 

Att föra Kopparbergs län till Nedre Norrlands miltär- och civilområde 
skulle för området självt vara det naturligaste och dessutom skulle en sådan 
indelning vara en styrka för stabiliteten och underlaget för Nedre Norrlands 
militär- och civilområde och underlätta den vidare samordningen. 

Av synnerlig vikt är naturligtvis också yttrandet från länsstyrelsen 
Kopparbergs län. vilken uttalat sig för att tillhöra Nedre Norrland. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att Kopparbergs län skall tillhöra Nedre 

Norrlands militär- och civilområde i enlighet med det i motionen 
anförda. 

Stockholm den 16mars 1989 

Stina Eliasson (c) Göran Engström (c) 
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